ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                           31 января 2018 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 30 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., секретарь

Дисциплинарной комиссии - Одинарцева Т.Г., члены Дисциплинарной комиссии – Федоров Н.П.,
Шукалов В.И., Терешин Н.В.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Приглашенный: Наумов М.О. – генеральный директор ООО «Стромсервис плюс».
Все организации-члены Ассоциации, в отношении которых применяется мера

дисциплинарного воздействия, своевременно уведомлены о времени и месте проведения заседания.
Согласно п. 4.9. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований
их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке на заседание
Дисциплинарной комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе рассмотреть дело в
их отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «Центр коммунальных услуг – Тула», ИНН 7116507900 о
нарушении требований пункта 2 части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ.

2. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «СВКХ-сервис», ИНН 7115021360 о нарушении требований
пункта 6.3.2. положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».

3. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «СПР-инвест», ИНН 7106061870 о нарушении требований
пункта 6.3.2. положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».

4. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Стромсервис плюс», ИНН 7106017166 о нарушении
требований пункта 6.3.2. положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области», в том числе о требованиях к членам Ассоциации,
о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».

По первому вопросу:  «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Центр коммунальных услуг – Тула», ИНН 7116507900
о нарушении требований пункта 2 части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
присутствующим, что по результатам материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Центр коммунальных услуг – Тула», ИНН 7116507900,
допустившего нарушение требований пункта 2 части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, а также требований пункта 5.1. Положения «О

членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», в том числе
о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов», решением Дисциплинарной комиссии от 24.07.17 г. (протокол № 8) к члену
Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью «Центр коммунальных услуг – Тула» была
применена мера дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства. На
31.01.18 г. нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «Центр коммунальных услуг –
Тула» устранены.

Выступили: Федоров Н.П.,  Шукалов В.И. - члены Дисциплинарной комиссии, Черников С.Н. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Прекратить дисциплинарное производство в отношении члена Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью «Центр коммунальных услуг – Тула» в связи с устранением
нарушений.

2. Возобновить право члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Центр
коммунальных услуг – Тула» на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства.

3. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью
«Центр коммунальных услуг – Тула».

Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «СВКХ-Сервис», ИНН 7115021360 о нарушении
требований пункта 6.3.2. положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке
расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
присутствующим, что Контрольной комиссией Ассоциации установлен факт нарушения Обществом
с ограниченной ответственностью «СВКХ-Сервис», ИНН 7115021360 требований пункта 6.3.2.
положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов», выразившееся в неоднократной неуплате в течение
одного календарного года членских взносов. В ходе проведения внеплановой проверки в период с
18.01.18 г. по 25.01.18 г. (Акт проверки № 5-ВН от 25.01.18 г.) Контрольной комиссией установлено
нарушение сроков оплаты членских взносов Обществом с ограниченной ответственностью «СВКХ-
Сервис», в связи с чем сформировалась задолженность по членским взносам в размере 30 000
(тридцать тысяч) рублей за период с июля по декабрь 2017 г.

29.01.18 г. в адрес Ассоциации поступило уведомление о добровольном выходе Общества с
ограниченной ответственностью «СВКХ-Сервис» из состава членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области». Сведения об исключении Общества с ограниченной
ответственностью «СВКХ-Сервис» внесены в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» и в Единый реестр членов СРО.

Выступили: Федоров Н.П., Терешин Н.В. - члены Дисциплинарной комиссии, Черников С.Н. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Отказать в применении меры дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации Обществу с
ограниченной ответственностью «СВКХ-Сервис» в связи с добровольным выходом организации из
членов Ассоциации.

Голосовали «за» - единогласно.

По третьему вопросу:  «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «СПР-инвест», ИНН 7106061870 о нарушении
требований пункта 6.3.2. положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке
расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
присутствующим, что Контрольной комиссией Ассоциации установлен факт нарушения Обществом
с ограниченной ответственностью «СПР-инвест», ИНН 7106061870 требований пункта 6.3.2.
положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов», выразившееся в неоднократной неуплате в течение
одного календарного года членских взносов. 14.08.17 г. в адрес организации была направлена
претензия о нарушении сроков оплаты членских взносов. По информации Контрольной комиссии, за
Обществом с ограниченной ответственностью «СПР-инвест» сформировалась задолженность по
членским взносам в размере 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей. 29.09.17 г. решением
Дисциплинарной комиссии (протокол № 12), в соответствии с пунктом 2.6.2. Положения «Об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации» за неоднократную неуплату в течение одного
календарного года членских взносов в отношении ООО «СПР-инвест» открыто дисциплинарное
производство и применена мера дисциплинарного воздействия в виде Рекомендации Совету об
исключении лица из членов Ассоциации. Однако 29.09.17 г. задолженность по членским взносам
была частично погашена и составила 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. На заседании Совета,
состоявшемся 05.10.17 г., протокол № 32 было принято решение отложить меру дисциплинарного
воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» в отношении «СПР-инвест» до 31 декабря 2017 г. По результатам
повторной внеплановой проверки, проведенной Контрольной комиссией в период с 18.01.18 г. по
25.01.18 г. (Акт проверки № 4-ВН от 25.01.18 г.) установлено, что нарушение со стороны ООО «СПР-
инвест» не устранено, задолженность по членским взносам увеличилась и составляет 70 000
(семьдесят тысяч) рублей за ноябрь-декабрь 2016 г., январь-декабрь 2017 г.

В соответствии с пунктом 2.6.2. Положения «Об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов
Ассоциации» неоднократная неуплата в течение одного календарного года членских взносов
является основанием для применения в отношении члена Ассоциации меры дисциплинарного
воздействия в виде Рекомендации об исключении лица из членов Ассоциации.

Выступили: Федоров Н.П., Терешин Н.В. - члены Дисциплинарной комиссии, Черников С.Н. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Повторно применить меру дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации Обществу с

ограниченной ответственностью «СПР-инвест», ИНН 7106061870 в виде Рекомендации
Совету Ассоциации об исключении Общества с ограниченной ответственностью «СПР-
инвест» из членов Ассоциации.

2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью
«СПР-инвест».

Голосовали «за» - единогласно.

По четвертому вопросу:  «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «Стромсервис плюс», ИНН 7106017166 о
нарушении требований пункта 6.3.2. положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
присутствующим, что Контрольной комиссией Ассоциации установлен факт нарушения Обществом
с ограниченной ответственностью «Стромсервис плюс», ИНН 7106017166 требований пункта 6.3.2.
положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов», выразившееся в неоднократной неуплате в течение
одного календарного года членских взносов. 14.08.17 г. в адрес организации была направлена
претензия о нарушении сроков оплаты членских взносов. По информации Контрольной комиссии, за
Обществом с ограниченной ответственностью «Стромсервис плюс» сформировалась задолженность
по членским взносам в размере 84 000 (восемьдесят четыре тысячи) рублей, в связи с чем 29.09.17 г.
решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 12), в соответствии с пунктом 2.6.2. Положения
«Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации» за неоднократную неуплату в течение одного
календарного года членских взносов в отношении ООО «Стромсервис плюс» открыто
дисциплинарное производство и применена мера дисциплинарного воздействия в виде Рекомендации
Совету об исключении лица из членов Ассоциации. По состоянию на 05.10.17 г. задолженность по
членским взносам была частично погашена и составила 79 000 (семьдесят девять тысяч) рублей. На
заседании Совета, состоявшемся 05.10.17 г., протокол № 32 было принято решение отложить меру
дисциплинарного воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» из членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» в отношении ООО «Стромсервис плюс» до 31 декабря
2017 г. По результатам повторной внеплановой проверки, проведенной Контрольной комиссией в
период с 18.01.18 г. по 25.01.18 г. (Акт проверки № 3-ВН от 25.01.18 г.) установлено, что нарушение
со стороны ООО «Стромсервис плюс» не устранено, задолженность по членским взносам
увеличилась и составляет 94 000 (девяносто четыре тысячи) рублей за июнь-декабрь 2016 г., январь-
декабрь 2017 г.

В соответствии с пунктом 2.6.2. Положения «Об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов
Ассоциации» неоднократная неуплата в течение одного календарного года членских взносов
является основанием для применения в отношении члена Ассоциации меры дисциплинарного
воздействия в виде Рекомендации об исключении лица из членов Ассоциации.

Выступили: Федоров Н.П., Шукалов В.И., Терешин Н.В. - члены Дисциплинарной комиссии,
Черников С.Н. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Повторно применить меру дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации Обществу с

ограниченной ответственностью «Стромсервис плюс», ИНН 7106017166 в виде Рекомендации
Совету Ассоциации об исключении Общества с ограниченной ответственностью
«Стромсервис плюс» из членов Ассоциации.

2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью
«Стромсервис плюс».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева